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AR&ED

Pasqyrat Financiare te Vitit

2016 (Leke)

Nr

AKTIVET

Periudha

SHERIME Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

832

1

Aktivet monetare

832

> Banka

> Arka

832

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kliente per mallra,produkte e sherbime

> Debitore,Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

> Tvsh

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>

>

4 Inventari

> Lendete para

> |nventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitie

> Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

> Aktive tjera afat gjata materiale

> Makineri dhe paisje

> Makineri dhe paisje

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

ol | AW

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+1l)

832

€ oluorty Besd,




AR&ED

Pasqyrat Financiare te Vitit

2016

(Leke)

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

9,592

23,122

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Qverdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

9,692

23,122

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

9,592

13,122

Detyrime tatimore per TAP-in

v iv]v]Vv

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

10,000

v

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

Taksa dhe detyrime te tjera

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (IlI)

23,122

KAPITALI

- 17,266

22,290

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

1
2
3
4
5 Njesite ose aksionete thesarit (Negative)
6
7
8
9

Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

- 17,266

22,290

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+101)

- 7,674

832

Edis

@ffﬁ 7




%sqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2016 (Leke)

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Pershkrimi i Elementeve

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Shitjet neto

Shitje te perjashtuara

Shitje te tatueshme

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

Kosto e punes

115,104

26,244

Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore

115,104

26,244

Amortizimet dhe zhvleresimet

Shpenzime te tjera

Shpenzime kredie

Shpenzime te pazbritshme

Totali shpenzimeve ( shumat 4-7)

115,104

26,224

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)

115,104

10

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

14

Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13)

115,104

26,224

156

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

(17,266)

3,934

16

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15)

97,838

22,290

18

Pagese gjate vitit per tf

10,000

19

Tf per pagese ose | mbipaguar

17,266

13,934

Eotrond
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2016 (Leke)

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

- 115,104

26,224

Rregullime per :

0

Amortizimin

0

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

23,122

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

17266

3,934

MM neto nga aklivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-832

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

832

Erlerers

7
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Nje pasqyre e Konsoliduar

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2016

(Leke)

Nr

Kapitali Aksionar ge i perket Aksionereve te Shogerise Meme

Zoterimet e

Emertimi

Kapitali

Aksionar

Primii

Aksionit

Aksionet

e Thesarit

Rezervat Statutore

ligjore dhe investim

Rezerva te ko

onedhave te h

Fitimi i

ba Shperndars

Fitimi | vitit

ushtrimor

TOTAL Aksionereve| TOTALI

te Pakices

Pozicioni me 31 dhjetor 2014

0

0

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Efektet € ndryshimit te kurseve

te kembimit gjate konsolidimit

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve
ge nuk jane njohur ne pasgyren €
te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto i vitit Financiar

-97,838 -97,838

Dividentet e paguar

Transferime ne rezerven e

detyrueshme Statutore dhe rezerven per ir

Emetimi i Kapitalit Aksionar

Pozicioni me 31 dhjetor 2015

-97,838 0 0 -97.838

Efektet e ndryshimit te kurseve

te kembimit jate konsolidimit

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve
ge nuk jane njohur ne pasqyren &
te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Emetimi i Kapitalit Aksionar

Aksione te thesari te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2015

Crluad. e
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Aktivet Afatgjata Materiale 2016

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

Nr Emertimi

Sasia

Gjendje
01.01.2016

Shtesa Paksime

Gjendje
31.12.2016

Toka

Ndertesa

Printer,Fotokopje,Fax,Kondicioner

KASA FISKALE

Kompjuterike

kondicioner

printer

kondicioner

olo|vw|lo|la|s |||

[ Totali

Amortizimi i A.A.Materiale 2016

Nr Emertimi

Sasia

Gjendje
01.01.2016

Shtesa Paksime

Gjendje
31.12.2016

Toka

Ndertesa

Printer,Fotokopje,Fax,Kondicioner

KASA FISKALE

Kompjuterike

kondicioner

printer

kondicioner

olo|vwlo|loa|n|w|MN |

Totali

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

Nr Emertimi

Sasia

Gjendje
01.01.2016

Shtesa Paksime

Gjendje
31.12,.2016

Toka

Ndertesa

Printer,Fotokopje,Fax,Kondicioner

KASA FISKALE

Kompjuterike

kondicioner

printer

kondicioner

o|lo|~N|o|o||w| Mo

| Totali

W%@ |
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Aktivet Afatgjata Materiale 2016

INVENTARI I PRODUKTEVE PER VITIN 2016

NR PERSHKRIMI NJESIA | SASIA CMIMI VLERA

1 NDERTESA COPE
2 Printer,Fotokopje,Fax,Kondicioner COPE
3 Kase Fiskale COPE
4 KONDICIONER COPE
5 PRINTER COPE

Kompjuter COPE

KONDICIONER COPE

TOTALI




AR& ED

INVENTARI I PRODUKTEVE PER VITIN 2016
NR PERSHKRIMI JESIA | SASIA | CMiMI | VLERA |
1 0|cope 0 0
0

TOTALI

\
LQ&K

07



SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé eshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradhae dhenies se spjegimeve duhet te jete .
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shenime té tjera shpjegeuse

A | Informacion | pergjithshem

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt.29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel | aplikuar :Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaqiperi.(SKK 15)
Baza e pergatities se PF ; Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 195)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F :(SKK 15)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaitur ne llogarite & saj aktivet,pasivet
dhe transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos
pasur plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
¢) KOMPESIMI midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka,ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka
vetem ne rastetqe lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen plote per te gene
te garta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme
te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane
hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime
materiale duke zbatuar parimet e meposhtme:
Parimin e paragities me besnikeri
_ Parimine perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
Parimin e maturise pa optimizem te tepruar,pa nen € mbivleresim te gellimshem
_ Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
_ Parimine gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel.

A wWhN =

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

( & Y




